



Prefeitura Municipal de Indaiatuba

DECLARAÇÃO

Declaramos, para os devidos fins, que recebemos no dia 10 de setembro de 2020 quinhentas cestas básicas do;

PAGUE MENOS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ-60.494.416/0015-30

Inscrição estadual-606.312.890.115

Endereço: Rodovia Luiz de Queiroz, KM 142 S/N Vale das Cigarras Santa Barbara D'Oeste CEP: 13.459.057.

O Fundo Social fará o repasse a Secretaria de Assistência Social, que atendem famílias que se encontram em vulnerabilidade social devido a situação emergencial instalada pela Pandemia do COVID 19, todas as famílias passam por triagem nos Centro de Referência da Assistência Social (CRAS), são cadastradas e acompanhadas pelo Serviço Social do nosso Município.

Indaiatuba, 10 de setembro de 2020.


Maria das Graças Araujo Massimo

Presidente do Fundo Social

Luiz Henrique Furlan

Secretário da Assistência Social

MERCADOS PAGUEMENOS, A(S) MERCADORIA(S) CONSTANTES DA NF-e INDICADA AO LADO:

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-E

Nº 397512

SÉRIE 1



PAGUE MENOS COMERCIO DE PRODS ALIM LTDA
RODOVIA LUIZ DE QUEIROZ
VALE DAS CIGARRAS
SANTA BARBARA D OESTE SP
13459-057 1934668100

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 397512

SÉRIE 1

FOLHA 1 / 1



CHAVE DE ACESSO

3520 0960 4944 1600 1530 5500 1000 3975 1211 3225 1711

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Remessa Doacao - Calamidade Publica (COVID-19)

INSCRIÇÃO ESTADUAL

606312890115

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTARIA

CNPJ

60.494.416/0015-30

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135200792251344 09/09/2020 14:40:30-03:00

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

ENDEREÇO

AVENIDA ENGENHEIRO FABIO ROBERTO BA

MUNICÍPIO

INDAIATUBA

CEP

13331-900

FONE/FAX

01938349000

Nº

2800

BAIRRO/DISTRITO

JARDIM ESPLANADA II

UF

SP

CNPJ/CPF

44.733.608/0001-09

DATA DE EMISSÃO

09/09/2020

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

09/09/2020

HORA DE SAÍDA

FAIXA / DUPLICAÇA

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	20.395,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS				VALOR TOTAL DA NOTA
				20.395,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		

QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
7000				6.483,500	6.388,500

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

COD PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	V. UNITARIO	V. DESC.	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTA ICMS	ALÍQUOTA IPI
3531	BISC.RECH.ZABET NIKITO 135G CHOC.	19053100	040	5910	UN1	500.0000	0,9400		470,00	0,00	0,00		0,00	0,00
9275	FUBA ANGELICA 500G MIMOSO	11022000	040	5910	UN1	500.0000	1,1600		580,00	0,00	0,00		0,00	0,00
10433	CAFE PAULISTA 500G ALMOF.	09012100	040	5910	UN1	500.0000	4,0600		2.030,00	0,00	0,00		0,00	0,00
33594	EMB.M.O 90CM (CESTA BASICA)	39232190	040	5910	UN1	500.0000	0,5400		270,00	0,00	0,00		0,00	0,00
81777	OLEO SOJA CONCORDIA 900ML	15079011	040	5910	UN1	500.0000	3,7100		1.855,00	0,00	0,00		0,00	0,00
216369	ACUCAR CRISTALCUCAR 1KG CRISTAL	17019900	040	5910	UN1	500.0000	1,7100		855,00	0,00	0,00		0,00	0,00
314374	MOLHO TOM.MILLEVA 340G	21032010	040	5910	UN1	500.0000	0,7500		375,00	0,00	0,00		0,00	0,00
287699	FARINHA TRIGO ACACIA 1KG	11010010	040	5910	UN1	500.0000	2,0100		1.005,00	0,00	0,00		0,00	0,00
305459	SAL MIRAMAR 1KG REF.MARINHO IODADO	25010020	040	5910	UN1	500.0000	0,7300		365,00	0,00	0,00		0,00	0,00
313444	ARROZ BIGUA 5KG TIPO 1	10063021	040	5910	UN1	500.0000	14,9100		7.455,00	0,00	0,00		0,00	0,00
314275	BISC.MAIZENA 400G ESPECIAL	19053100	040	5910	UN1	500.0000	2,4500		1.225,00	0,00	0,00		0,00	0,00
314276	MAC.DA ROZ 500G ESPAGUETTI C/OVOS N?2	19021100	040	5910	UN1	500.0000	1,6700		835,00	0,00	0,00		0,00	0,00
314277	MAC.DA ROZ 500G ESPIRAL C/OVOS	19021100	040	5910	UN1	500.0000	1,6400		820,00	0,00	0,00		0,00	0,00
283019	FEIJAO MESTRE JUCA 1KG CARIOCA	07133399	040	5910	UN1	500.0000	4,5100		2.255,00	0,00	0,00		0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

REMESSA DOACAO - Conforme Artigo 83 do Anexo I do RICMS/SP e Estado de calamidade publica Decreto 64.879/2020REMESSA DOACAO CALAMIDADE PUBLICAPrefeitura Municipal de Indaiatuba500 cestasLocal de Entrega- Centro de Convencoes Aydil Pinesi BonachelaRua das primaveras, N-210 bairro jardim PompeiaIndaiatuba SP. B/C RED.Conf.DECRETO N? 6 2.843 de 2017 T- 18% SUBSTITUICAO TRIBUTARIA SUBST.TRIBUTARIA B/C RED.61.11 ANEXO II ART.3 - NroCarga: 2765022

RESERVADO AO FISCO